Συγκεκριμένα τα ποσά των κατά περίπτωση εγγυητικών συμμετοχής δίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

Α. Αντιδραστήρια Αιματολογικού Τμήματος 

Υπο-Ομάδα 

Πόσο 

εγγύησης σε 
€ αριθμητικά 

Ποσό εγγύησης ολογράφως 

Α1 3.000,00 € Τρεις χιλιάδες ευρώ 

Α2 45,00 € Σαράντα πέντε ευρώ 

Α3-Α6 6.815,04 € Έξι χιλιάδες οκτακόσια δεκαπέντε ευρώ και τέσσερα λεπτά 

Α7-Α9 460,00 € Τετρακόσια εξήντα ευρώ 

Α10-Α12 1.932,40 € Χίλια εννιακόσια τριάντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτά 

Α13-Α18 259,56 € Διακόσια πενήντα εννέα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά 

Α19-Α23 144,00 € Εκατόν σαράντα τέσσερα ευρώ

[...]

Β2 23,14 € Είκοσι τρία ευρώ και δεκατέσσερα λεπτά 

Γ1 6,00 € Έξι ευρώ 

Β. Αντιδραστήρια Αιματολογικού Εργαστηρίου της Β΄ Παθολογικής Κλινικής 

Υπο-Ομάδα 

Πόσο 

εγγύησης σε 

€ αριθμητικά 

Ποσό εγγύησης ολογράφως 

Α1 358,40 € Τριακόσια πενήντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτά 

Β1-Β23 2.748,61 € Δύο χιλιάδες επτακόσια σαράντα οκτώ ευρώ και εξήντα ένα λεπτά 

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής παρατίθεται στο Παράρτημα VIΙ της Διακήρυξης. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 

καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

3389/2005 (Α` 232), εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας. Ομοίως, 

διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής 
των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων 

(15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας. 
Η αίτηση ασκείται εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση ή την πλήρη γνώση της απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ 

ή από την παρέλευση της προθεσμίας για την έκδοση απόφασης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ.

[...]

1 ή από την προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων. 
Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται σε 

ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν μπορεί να 
είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ. Το ήμισυ 

του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, αν η αίτηση απορριφθεί, ο αιτών 

καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του Δικαστηρίου. Το παράβολο εκδίδεται υπέρ